173-174.

⁶² Tirmizî, *Tefsîrul-Kur’an*, 3; Ebû Davud, *Cihad*, 22.

“Allah yolunda harcayın. Kendi ellerinizle kendinizi tehlikeye atmayın. Her türlü hareketinizde dürüst davranın. Çünkü Allah dürüstleri sever” (2.Bakara, 195).

Söz konusu “tehlike” kelimesinin anlamıyla ilgili, İbn Cerir et-Taberî (310/923), tefsirinde yukarıdaki rivayeti de zikretmekle beraber, şu yorumları nakletmektedir: Tehlike, (a) Allah yolunda ister nafîle ister farz olan harcamanın, maddî manevî fedakarlığın ve vazifelerin, yani infâkın terk edilmesidir. (b) Vermekten ve harcamaktan dolayı maddî kayba uğrama endişesidir. (c) Günahlara dalmanın neticesinde tevbe etmek yerine kişinin rahmet-i ilahiden ümit kesmek suretiyle eski haline devam etmesidir. “Kendi ellerinizle kendinizi tehlikeye atmayın” ifadesi, kısaca elinden gelen şeyleri yapmayan teslimiyetçi kişiler için söylenen bir darb-ı meseldir.

Taberî yukarıdaki sonuncu yorumu tercih ederek diğerlerini de kapsadığını belirtmektedir⁶³. Yine tebeu't-tâbiîn'in ileri gelenlerinden Süfyan es-Sevrî (161/777)'den nakledilen “Âyet savaş hakkında değil, Allah yolunda sarf ile ilgilidir⁶⁴” haberi de aynı hususu desteklemektedir. Bu takdirde Müslümanlar Allah yolunda infâk etmemek suretiyle kendi sonlarını hazırlamakta, toplumsal çöküş ve gerilemelerine yine kendileri sebebiyet vermiş olmaktadırlar.